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Le	
  schede	
  granulometriche	
  dei	
  campioni	
  e	
  i	
  diagrammi	
  di	
  classificazione	
  

sono	
  riportati	
  seguendo	
  la	
  disposizione	
  che	
  hanno	
  i	
  sondaggi	
  lungo	
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-3,00 8000,00 0,00 0,00 
-2,50 5657,00 0,00 0,00 
-2,00 4000,00 0,70 0,70 
-1,50 2828,00 0,90 1,60 
-1,00 2000,00 1,41 3,01 
-0,50 1414,00 3,13 6,14 
0,00 1000,00 3,49 9,63 
0,50 707,00 3,77 13,40 
1,00 500,00 5,02 18,42 
1,50 354,00 10,15 28,57 
2,00 250,00 16,43 45,00 
2,50 177,00 15,44 60,44 
3,00 125,00 15,67 76,11 
3,50 88,00 5,25 81,36 
4,00 62,00 3,34 84,70 
4,25 53,00 0,78 85,48 
4,50 44,00 0,76 86,24 
4,75 37,00 0,66 86,90 
5,00 31,00 0,71 87,61 
5,25 26,00 0,71 88,32 
5,50 22,00 0,66 88,98 
5,75 19,00 0,60 89,58 
6,00 16,00 0,70 90,28 
6,25 13,00 0,84 91,12 
6,50 11,00 0,81 91,93 
6,75 9,00 0,62 92,55 
7,00 8,00 0,53 93,08 
7,25 7,00 0,58 93,66 
7,50 6,00 0,60 94,26 
7,75 5,00 0,58 94,84 
8,00 4,00 0,63 95,47 
8,25 3,00 0,64 96,11 
8,50 2,76 0,51 96,62 
8,75 2,00 0,49 97,11 
9,00 1,95 0,57 97,68 

11,00 0,49 2,32 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 2,27 Popolazione > 2 mm 03,01 % 

Classamento 2,06 Sabbia 81,69 % 
Asimmetria 0,22 Limo 10,77 % 

Appuntimento 2,14 Argilla 04,53 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 -1,79 3460,00 
5 -0,65 1570,60 

16 0,77 585,60 
25 1,34 395,80 
50 2,16 223,60 
75 2,96 128,50 
84 3,89 67,50 
95 7,81 4,50 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-3,00 8000,00 0,00 0,00 
-2,50 5657,00 0,00 0,00 
-2,00 4000,00 0,00 0,00 
-1,50 2828,00 0,23 0,23 
-1,00 2000,00 0,24 0,47 
-0,50 1414,00 0,52 0,99 
0,00 1000,00 0,69 1,68 
0,50 707,00 2,32 4,00 
1,00 500,00 12,41 16,41 
1,50 354,00 28,92 45,33 
2,00 250,00 27,06 72,39 
2,50 177,00 15,55 87,94 
3,00 125,00 7,96 95,90 
3,50 88,00 1,57 97,47 
4,00 62,00 0,68 98,15 
4,25 53,00 0,09 98,24 
4,50 44,00 0,09 98,33 
4,75 37,00 0,07 98,40 
5,00 31,00 0,08 98,48 
5,25 26,00 0,08 98,56 
5,50 22,00 0,08 98,64 
5,75 19,00 0,08 98,72 
6,00 16,00 0,11 98,83 
6,25 13,00 0,15 98,98 
6,50 11,00 0,15 99,13 
6,75 9,00 0,12 99,25 
7,00 8,00 0,09 99,34 
7,25 7,00 0,09 99,43 
7,50 6,00 0,08 99,51 
7,75 5,00 0,06 99,57 
8,00 4,00 0,06 99,63 
8,25 3,00 0,06 99,69 
8,50 2,76 0,04 99,73 
8,75 2,00 0,04 99,77 
9,00 1,95 0,03 99,80 

11,00 0,49 0,20 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 1,64 Popolazione > 2 mm 00,47 % 

Classamento 0,70 Sabbia 97,68 % 
Asimmetria 0,13 Limo 01,48 % 

Appuntimento 1,08 Argilla 00,37 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 -0,49 1405,20 
5 0,57 674,30 

16 0,99 503,80 
25 1,18 442,50 
50 1,58 333,90 
75 2,07 238,30 
84 2,35 196,70 
95 2,92 132,40 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-3,00 8000,00 0,00 0,00 
-2,50 5657,00 0,87 0,87 
-2,00 4000,00 0,65 1,52 
-1,50 2828,00 1,71 3,23 
-1,00 2000,00 1,86 5,09 
-0,50 1414,00 3,04 8,13 
0,00 1000,00 2,92 11,05 
0,50 707,00 4,06 15,11 
1,00 500,00 7,30 22,41 
1,50 354,00 18,68 41,09 
2,00 250,00 26,58 67,67 
2,50 177,00 10,11 77,78 
3,00 125,00 5,02 82,80 
3,50 88,00 2,32 85,12 
4,00 62,00 2,48 87,60 
4,25 53,00 0,60 88,20 
4,50 44,00 0,59 88,79 
4,75 37,00 0,51 89,30 
5,00 31,00 0,56 89,86 
5,25 26,00 0,55 90,41 
5,50 22,00 0,51 90,92 
5,75 19,00 0,46 91,38 
6,00 16,00 0,53 91,91 
6,25 13,00 0,63 92,54 
6,50 11,00 0,60 93,14 
6,75 9,00 0,46 93,60 
7,00 8,00 0,40 94,00 
7,25 7,00 0,44 94,44 
7,50 6,00 0,48 94,92 
7,75 5,00 0,48 95,40 
8,00 4,00 0,53 95,93 
8,25 3,00 0,55 96,48 
8,50 2,76 0,45 96,93 
8,75 2,00 0,43 97,36 
9,00 1,95 0,50 97,86 

11,00 0,49 2,14 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 1,83 Popolazione > 2 mm 05,09 % 

Classamento 1,97 Sabbia 82,51 % 
Asimmetria 0,28 Limo 08,33 % 

Appuntimento 2,75 Argilla 04,07 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 -2,38 5200,20 
5 -1,02 2028,50 

16 0,57 674,50 
25 1,08 473,50 
50 1,66 315,40 
75 2,35 195,80 
84 3,25 104,90 
95 7,54 5,40 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-3,00 8000,00 0,00 0,00 
-2,50 5657,00 0,00 0,00 
-2,00 4000,00 0,08 0,08 
-1,50 2828,00 0,12 0,20 
-1,00 2000,00 0,04 0,24 
-0,50 1414,00 0,02 0,26 
0,00 1000,00 0,02 0,28 
0,50 707,00 0,02 0,30 
1,00 500,00 0,06 0,36 
1,50 354,00 0,06 0,42 
2,00 250,00 0,12 0,54 
2,50 177,00 0,45 0,99 
3,00 125,00 15,07 16,06 
3,50 88,00 41,45 57,51 
4,00 62,00 17,53 75,04 
4,25 53,00 1,58 76,62 
4,50 44,00 1,51 78,13 
4,75 37,00 1,26 79,39 
5,00 31,00 1,31 80,70 
5,25 26,00 1,28 81,98 
5,50 22,00 1,17 83,15 
5,75 19,00 1,02 84,17 
6,00 16,00 1,15 85,32 
6,25 13,00 1,32 86,64 
6,50 11,00 1,26 87,90 
6,75 9,00 0,95 88,85 
7,00 8,00 0,82 89,67 
7,25 7,00 0,90 90,57 
7,50 6,00 0,94 91,51 
7,75 5,00 0,91 92,42 
8,00 4,00 0,98 93,40 
8,25 3,00 0,98 94,38 
8,50 2,76 0,78 95,16 
8,75 2,00 0,73 95,89 
9,00 1,95 0,80 96,69 

11,00 0,49 3,31 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 4,04 Popolazione > 2 mm 00,24 % 

Classamento 1,54 Sabbia 74,80 % 
Asimmetria 0,73 Limo 18,36 % 

Appuntimento 2,70 Argilla 06,60 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 2,50 176,60 
5 2,76 148,00 

16 3,00 125,10 
25 3,13 113,90 
50 3,42 93,40 
75 4,00 62,60 
84 5,71 19,10 
95 8,45 2,90 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,02 0,02 
0,00 1000,00 0,02 0,04 
0,50 707,00 0,04 0,08 
1,00 500,00 0,10 0,18 
1,50 354,00 0,34 0,52 
2,00 250,00 0,74 1,26 
2,50 177,00 1,23 2,49 
3,00 125,00 16,95 19,44 
3,50 88,00 50,98 70,42 
4,00 62,00 17,42 87,84 
4,25 53,00 0,98 88,82 
4,50 44,00 0,83 89,65 
4,75 37,00 0,62 90,27 
5,00 31,00 0,61 90,88 
5,25 26,00 0,58 91,46 
5,50 22,00 0,53 91,99 
5,75 19,00 0,46 92,45 
6,00 16,00 0,52 92,97 
6,25 13,00 0,60 93,57 
6,50 11,00 0,57 94,14 
6,75 9,00 0,43 94,57 
7,00 8,00 0,38 94,95 
7,25 7,00 0,43 95,38 
7,50 6,00 0,45 95,83 
7,75 5,00 0,44 96,27 
8,00 4,00 0,48 96,75 
8,25 3,00 0,48 97,23 
8,50 2,76 0,38 97,61 
8,75 2,00 0,36 97,97 
9,00 1,95 0,40 98,37 

11,00 0,49 1,63 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 3,37 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 0,90 Sabbia 87,84 % 
Asimmetria 0,45 Limo 08,91 % 

Appuntimento 3,31 Argilla 03,25 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 1,86 274,70 
5 2,64 160,00 

16 2,94 130,30 
25 3,07 119,30 
50 3,31 101,00 
75 3,61 81,90 
84 3,86 68,70 
95 7,03 7,70 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,00 0,00 
0,50 707,00 0,01 0,01 
1,00 500,00 0,01 0,02 
1,50 354,00 0,01 0,03 
2,00 250,00 0,03 0,06 
2,50 177,00 0,05 0,11 
3,00 125,00 1,35 1,46 
3,50 88,00 13,39 14,85 
4,00 62,00 24,16 39,01 
4,25 53,00 5,05 44,06 
4,50 44,00 5,30 49,36 
4,75 37,00 4,82 54,18 
5,00 31,00 5,27 59,45 
5,25 26,00 5,21 64,66 
5,50 22,00 4,59 69,25 
5,75 19,00 3,59 72,84 
6,00 16,00 3,36 76,20 
6,25 13,00 3,29 79,49 
6,50 11,00 2,69 82,18 
6,75 9,00 1,73 83,91 
7,00 8,00 1,30 85,21 
7,25 7,00 1,32 86,53 
7,50 6,00 1,33 87,86 
7,75 5,00 1,26 89,12 
8,00 4,00 1,36 90,48 
8,25 3,00 1,36 91,84 
8,50 2,76 1,09 92,93 
8,75 2,00 1,03 93,96 
9,00 1,95 1,14 95,10 

11,00 0,49 4,90 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 4,94 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 1,68 Sabbia 39,01 % 
Asimmetria 0,46 Limo 51,47 % 

Appuntimento 1,09 Argilla 09,52 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 2,92 132,40 
5 3,24 106,20 

16 3,53 86,50 
25 3,74 74,80 
50 4,53 43,20 
75 5,91 16,60 
84 6,77 9,20 
95 8,98 2,00 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21G 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 15,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,00 0,00 
0,50 707,00 0,03 0,03 
1,00 500,00 0,03 0,06 
1,50 354,00 0,05 0,11 
2,00 250,00 0,08 0,19 
2,50 177,00 0,08 0,27 
3,00 125,00 0,34 0,61 
3,50 88,00 2,82 3,43 
4,00 62,00 20,65 24,08 
4,25 53,00 5,52 29,60 
4,50 44,00 5,07 34,67 
4,75 37,00 3,89 38,56 
5,00 31,00 3,69 42,25 
5,25 26,00 3,41 45,66 
5,50 22,00 3,05 48,71 
5,75 19,00 2,69 51,40 
6,00 16,00 3,03 54,43 
6,25 13,00 3,50 57,93 
6,50 11,00 3,30 61,23 
6,75 9,00 2,49 63,72 
7,00 8,00 2,15 65,87 
7,25 7,00 2,44 68,31 
7,50 6,00 2,66 70,97 
7,75 5,00 2,69 73,66 
8,00 4,00 3,04 76,70 
8,25 3,00 3,14 79,84 
8,50 2,76 2,59 82,43 
8,75 2,00 2,50 84,93 
9,00 1,95 2,77 87,70 

11,00 0,49 12,30 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 6,05 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 2,07 Sabbia 24,08 % 
Asimmetria 0,28 Limo 52,62 % 

Appuntimento 0,62 Argilla 23,30 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 3,13 114,10 
5 3,58 83,70 

16 3,87 68,40 
25 4,04 60,60 
50 5,62 20,30 
75 7,86 4,30 
84 8,65 2,50 
95 9,38 1,50 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21G 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 15,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21G 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 15,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21H 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 17,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,00 0,00 
0,50 707,00 0,02 0,02 
1,00 500,00 0,02 0,04 
1,50 354,00 0,02 0,06 
2,00 250,00 0,02 0,08 
2,50 177,00 0,04 0,12 
3,00 125,00 0,14 0,26 
3,50 88,00 0,90 1,16 
4,00 62,00 12,01 13,17 
4,25 53,00 2,87 16,04 
4,50 44,00 2,79 18,83 
4,75 37,00 2,37 21,20 
5,00 31,00 2,59 23,79 
5,25 26,00 2,66 26,45 
5,50 22,00 2,62 29,07 
5,75 19,00 2,58 31,65 
6,00 16,00 3,28 34,93 
6,25 13,00 4,15 39,08 
6,50 11,00 4,21 43,29 
6,75 9,00 3,40 46,69 
7,00 8,00 3,07 49,76 
7,25 7,00 3,59 53,35 
7,50 6,00 3,97 57,32 
7,75 5,00 4,01 61,33 
8,00 4,00 4,54 65,87 
8,25 3,00 4,66 70,53 
8,50 2,76 3,82 74,35 
8,75 2,00 3,67 78,02 
9,00 1,95 4,11 82,13 

11,00 0,49 17,87 100,00 
    

 
Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 

Media 
Classamento 
Asimmetria 

Appuntimento 

6,77 
2,07 
-0,14 
0,69 

Popolazione > 2 mm 
Sabbia 
Limo 

Argilla 

00,00 % 
13,17 % 
52,70 % 
34,13 % 

 
 

Percentili 
1 
5 

16 
25 
50 
75 
84 
95 

Phi 
3,45 
3,77 
4,25 
5,12 
7,02 
8,54 
9,05 
9,52 

Micron 
91,70 
73,20 
52,70 
28,80 
7,70 
2,70 
1,90 
1,40 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21H 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 17,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  21H 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 17,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 
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Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  

Fiumicino - Autorità Portuale  21A  
Fiumicino - Autorità Portuale  21B  
Fiumicino - Autorità Portuale  21C  
Fiumicino - Autorità Portuale  21D  
Fiumicino - Autorità Portuale  21E  
Fiumicino - Autorità Portuale  21F  
Fiumicino - Autorità Portuale  21G  
Fiumicino - Autorità Portuale  21H  

 



 

 1 

 

 
Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  Sabbia Limo Argilla Mz 

(phi) 
σ I 

(phi) D50 (mm) 

Fiumicino - Autorità Portuale  21A  84,70 10,77 4,53 2,27 2,06 0,224 
Fiumicino - Autorità Portuale  21B  98,15 1,48 0,37 1,64 0,70 0,334 
Fiumicino - Autorità Portuale  21C  87,60 8,33 4,07 1,83 1,97 0,315 
Fiumicino - Autorità Portuale  21D  75,04 18,36 6,60 4,04 1,54 0,093 
Fiumicino - Autorità Portuale  21E  87,84 8,91 3,25 3,37 0,90 0,101 
Fiumicino - Autorità Portuale  21F  39,01 51,47 9,52 4,94 1,68 0,043 
Fiumicino - Autorità Portuale  21G  24,08 52,62 23,30 6,05 2,07 0,020 
Fiumicino - Autorità Portuale  21H  13,17 52,70 34,13 6,77 2,07 0,008 
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Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  Sabbia Limo Argilla Mz 

(phi) 
σ I 

(phi) D50 (mm) 

Fiumicino - Autorità Portuale  21A  84,70 10,77 4,53 2,27 2,06 0,224 
Fiumicino - Autorità Portuale  21B  98,15 1,48 0,37 1,64 0,70 0,334 
Fiumicino - Autorità Portuale  21C  87,60 8,33 4,07 1,83 1,97 0,315 
Fiumicino - Autorità Portuale  21D  75,04 18,36 6,60 4,04 1,54 0,093 
Fiumicino - Autorità Portuale  21E  87,84 8,91 3,25 3,37 0,90 0,101 
Fiumicino - Autorità Portuale  21F  39,01 51,47 9,52 4,94 1,68 0,043 
Fiumicino - Autorità Portuale  21G  24,08 52,62 23,30 6,05 2,07 0,020 
Fiumicino - Autorità Portuale  21H  13,17 52,70 34,13 6,77 2,07 0,008 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,50 2828,00 0,13 0,13 
-1,00 2000,00 0,07 0,20 
-0,50 1414,00 0,10 0,30 
0,00 1000,00 0,09 0,39 
0,50 707,00 0,16 0,55 
1,00 500,00 0,39 0,94 
1,50 354,00 0,76 1,70 
2,00 250,00 1,48 3,18 
2,50 177,00 4,01 7,19 
3,00 125,00 32,17 39,36 
3,50 88,00 34,33 73,69 
4,00 62,00 12,09 85,78 
4,25 53,00 1,84 87,62 
4,50 44,00 1,68 89,30 
4,75 37,00 1,30 90,60 
5,00 31,00 1,18 91,78 
5,25 26,00 0,99 92,77 
5,50 22,00 0,76 93,53 
5,75 19,00 0,57 94,10 
6,00 16,00 0,55 94,65 
6,25 13,00 0,58 95,23 
6,50 11,00 0,51 95,74 
6,75 9,00 0,36 96,10 
7,00 8,00 0,29 96,39 
7,25 7,00 0,32 96,71 
7,50 6,00 0,33 97,04 
7,75 5,00 0,32 97,36 
8,00 4,00 0,34 97,70 
8,25 3,00 0,34 98,04 
8,50 2,76 0,27 98,31 
8,75 2,00 0,25 98,56 
9,00 1,95 0,28 98,84 

11,00 0,49 1,16 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 3,25 Popolazione > 2 mm 00,20 % 

Classamento 0,89 Sabbia 85,58 % 
Asimmetria 0,40 Limo 11,92 % 

Appuntimento 2,22 Argilla 02,30 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 1,05 482,80 
5 2,27 207,70 

16 2,70 154,30 
25 2,83 140,60 
50 3,15 112,70 
75 3,55 85,60 
84 3,91 66,40 
95 6,15 14,10 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,06 0,06 
-0,50 1414,00 0,11 0,17 
0,00 1000,00 0,19 0,36 
0,50 707,00 0,38 0,74 
1,00 500,00 0,89 1,63 
1,50 354,00 1,00 2,63 
2,00 250,00 0,95 3,58 
2,50 177,00 3,36 6,94 
3,00 125,00 28,32 35,26 
3,50 88,00 37,95 73,21 
4,00 62,00 8,60 81,81 
4,25 53,00 1,07 82,88 
4,50 44,00 1,07 83,95 
4,75 37,00 0,92 84,87 
5,00 31,00 0,96 85,83 
5,25 26,00 0,92 86,75 
5,50 22,00 0,83 87,58 
5,75 19,00 0,73 88,31 
6,00 16,00 0,82 89,13 
6,25 13,00 0,94 90,07 
6,50 11,00 0,89 90,96 
6,75 9,00 0,67 91,63 
7,00 8,00 0,57 92,20 
7,25 7,00 0,64 92,84 
7,50 6,00 0,68 93,52 
7,75 5,00 0,66 94,18 
8,00 4,00 0,72 94,90 
8,25 3,00 0,73 95,63 
8,50 2,76 0,59 96,22 
8,75 2,00 0,55 96,77 
9,00 1,95 0,64 97,41 

11,00 0,49 2,59 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 3,47 Popolazione > 2 mm 00,06 % 

Classamento 1,33 Sabbia 81,75 % 
Asimmetria 0,57 Limo 13,09 % 

Appuntimento 3,25 Argilla 05,10 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 0,68 622,20 
5 2,24 211,10 

16 2,72 151,70 
25 2,87 137,20 
50 3,19 109,60 
75 3,60 82,70 
84 4,51 43,80 
95 8,03 3,80 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,01 0,01 
-0,50 1414,00 0,15 0,16 
0,00 1000,00 0,25 0,41 
0,50 707,00 0,54 0,95 
1,00 500,00 1,03 1,98 
1,50 354,00 1,10 3,08 
2,00 250,00 1,53 4,61 
2,50 177,00 4,45 9,06 
3,00 125,00 51,13 60,19 
3,50 88,00 24,54 84,73 
4,00 62,00 7,05 91,78 
4,25 53,00 0,63 92,41 
4,50 44,00 0,56 92,97 
4,75 37,00 0,44 93,41 
5,00 31,00 0,42 93,83 
5,25 26,00 0,39 94,22 
5,50 22,00 0,35 94,57 
5,75 19,00 0,30 94,87 
6,00 16,00 0,34 95,21 
6,25 13,00 0,39 95,60 
6,50 11,00 0,37 95,97 
6,75 9,00 0,28 96,25 
7,00 8,00 0,25 96,50 
7,25 7,00 0,28 96,78 
7,50 6,00 0,30 97,08 
7,75 5,00 0,29 97,37 
8,00 4,00 0,32 97,69 
8,25 3,00 0,33 98,02 
8,50 2,76 0,27 98,29 
8,75 2,00 0,25 98,54 
9,00 1,95 0,28 98,82 

11,00 0,49 1,18 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 3,00 Popolazione > 2 mm 00,01 % 

Classamento 0,79 Sabbia 91,77 % 
Asimmetria 0,42 Limo 05,91 % 

Appuntimento 2,75 Argilla 02,31 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 0,53 690,90 
5 2,06 240,40 

16 2,61 164,10 
25 2,71 153,10 
50 2,92 132,20 
75 3,27 103,60 
84 3,48 89,60 
95 5,84 17,40 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,80 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,05 0,05 
-0,50 1414,00 0,03 0,08 
0,00 1000,00 0,04 0,12 
0,50 707,00 0,07 0,19 
1,00 500,00 0,14 0,33 
1,50 354,00 0,25 0,58 
2,00 250,00 0,46 1,04 
2,50 177,00 1,27 2,31 
3,00 125,00 12,52 14,83 
3,50 88,00 56,14 70,97 
4,00 62,00 8,26 79,23 
4,25 53,00 1,30 80,53 
4,50 44,00 1,30 81,83 
4,75 37,00 1,12 82,95 
5,00 31,00 1,16 84,11 
5,25 26,00 1,12 85,23 
5,50 22,00 1,01 86,24 
5,75 19,00 0,88 87,12 
6,00 16,00 0,98 88,10 
6,25 13,00 1,13 89,23 
6,50 11,00 1,07 90,30 
6,75 9,00 0,81 91,11 
7,00 8,00 0,69 91,80 
7,25 7,00 0,75 92,55 
7,50 6,00 0,77 93,32 
7,75 5,00 0,73 94,05 
8,00 4,00 0,78 94,83 
8,25 3,00 0,77 95,60 
8,50 2,76 0,62 96,22 
8,75 2,00 0,57 96,79 
9,00 1,95 0,59 97,38 

11,00 0,49 2,62 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 3,77 Popolazione > 2 mm 00,05 % 

Classamento 1,30 Sabbia 79,18 % 
Asimmetria 0,72 Limo 15,60 % 

Appuntimento 3,57 Argilla 05,17 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 1,97 256,10 
5 2,68 155,70 

16 3,02 123,70 
25 3,12 115,40 
50 3,33 99,70 
75 3,73 75,20 
84 4,98 31,80 
95 8,05 3,80 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,80 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,80 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,50 2828,00 0,04 0,04 
-1,00 2000,00 0,30 0,34 
-0,50 1414,00 0,68 1,02 
0,00 1000,00 1,26 2,28 
0,50 707,00 2,39 4,67 
1,00 500,00 4,35 9,02 
1,50 354,00 4,00 13,02 
2,00 250,00 3,05 16,07 
2,50 177,00 2,99 19,06 
3,00 125,00 29,29 48,35 
3,50 88,00 29,62 77,97 
4,00 62,00 8,46 86,43 
4,25 53,00 0,86 87,29 
4,50 44,00 0,87 88,16 
4,75 37,00 0,79 88,95 
5,00 31,00 0,86 89,81 
5,25 26,00 0,83 90,64 
5,50 22,00 0,71 91,35 
5,75 19,00 0,56 91,91 
6,00 16,00 0,57 92,48 
6,25 13,00 0,62 93,10 
6,50 11,00 0,57 93,67 
6,75 9,00 0,42 94,09 
7,00 8,00 0,36 94,45 
7,25 7,00 0,41 94,86 
7,50 6,00 0,44 95,30 
7,75 5,00 0,44 95,74 
8,00 4,00 0,50 96,24 
8,25 3,00 0,51 96,75 
8,50 2,76 0,42 97,17 
8,75 2,00 0,40 97,57 
9,00 1,95 0,46 98,03 

11,00 0,49 1,97 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 2,95 Popolazione > 2 mm 00,34 % 

Classamento 1,49 Sabbia 86,09 % 
Asimmetria 0,07 Limo 09,81 % 

Appuntimento 3,39 Argilla 03,76 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 -0,51 1423,70 
5 0,55 683,70 

16 1,99 251,90 
25 2,62 162,60 
50 3,03 122,80 
75 3,44 92,10 
84 3,84 69,80 
95 7,33 6,20 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,00 0,00 
0,50 707,00 0,00 0,00 
1,00 500,00 0,03 0,03 
1,50 354,00 0,02 0,05 
2,00 250,00 0,03 0,08 
2,50 177,00 0,05 0,13 
3,00 125,00 0,15 0,28 
3,50 88,00 0,34 0,62 
4,00 62,00 4,03 4,65 
4,25 53,00 2,70 7,35 
4,50 44,00 3,40 10,75 
4,75 37,00 3,55 14,30 
5,00 31,00 4,16 18,46 
5,25 26,00 4,26 22,72 
5,50 22,00 4,01 26,73 
5,75 19,00 3,69 30,42 
6,00 16,00 4,32 34,74 
6,25 13,00 5,14 39,88 
6,50 11,00 5,00 44,88 
6,75 9,00 3,89 48,77 
7,00 8,00 3,44 52,21 
7,25 7,00 3,92 56,13 
7,50 6,00 4,23 60,36 
7,75 5,00 4,15 64,51 
8,00 4,00 4,55 69,06 
8,25 3,00 4,57 73,63 
8,50 2,76 3,66 77,29 
8,75 2,00 3,42 80,71 
9,00 1,95 3,73 84,44 

11,00 0,49 15,56 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 6,89 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 1,85 Sabbia 04,65 % 
Asimmetria 0,00 Limo 64,41 % 

Appuntimento 0,76 Argilla 30,94 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 3,61 82,10 
5 4,04 60,90 

16 4,86 34,50 
25 5,39 23,80 
50 6,84 8,70 
75 8,34 3,10 
84 8,97 2,00 
95 9,47 1,40 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19G 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 15,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,00 0,00 
0,50 707,00 0,02 0,02 
1,00 500,00 0,02 0,04 
1,50 354,00 0,04 0,08 
2,00 250,00 0,05 0,13 
2,50 177,00 0,09 0,22 
3,00 125,00 0,14 0,36 
3,50 88,00 0,47 0,83 
4,00 62,00 4,45 5,28 
4,25 53,00 2,95 8,23 
4,50 44,00 3,56 11,79 
4,75 37,00 3,65 15,44 
5,00 31,00 4,34 19,78 
5,25 26,00 4,53 24,31 
5,50 22,00 4,35 28,66 
5,75 19,00 3,94 32,60 
6,00 16,00 4,48 37,08 
6,25 13,00 5,25 42,33 
6,50 11,00 5,02 47,35 
6,75 9,00 3,84 51,19 
7,00 8,00 3,35 54,54 
7,25 7,00 3,78 58,32 
7,50 6,00 4,03 62,35 
7,75 5,00 3,93 66,28 
8,00 4,00 4,30 70,58 
8,25 3,00 4,32 74,90 
8,50 2,76 3,45 78,35 
8,75 2,00 3,24 81,59 
9,00 1,95 3,57 85,16 

11,00 0,49 14,84 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 6,79 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 1,86 Sabbia 05,28 % 
Asimmetria 0,05 Limo 65,30 % 

Appuntimento 0,76 Argilla 29,42 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 3,54 85,70 
5 3,98 63,20 

16 4,78 36,30 
25 5,29 25,50 
50 6,67 9,80 
75 8,26 3,30 
84 8,91 2,10 
95 9,45 1,40 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19G 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 15,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  19G 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 15,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 

 1 

 

 
Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  

Fiumicino - Autorità Portuale  19A  
Fiumicino - Autorità Portuale  19B  
Fiumicino - Autorità Portuale  19C  
Fiumicino - Autorità Portuale  19D  
Fiumicino - Autorità Portuale  19E  
Fiumicino - Autorità Portuale  19F  
Fiumicino - Autorità Portuale  19G  

 



 

 1 

 

 
Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  Sabbia Limo Argilla Mz (phi) σ I (phi) D50 (mm) 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19A  85,78 11,92 2,30 3,25 0,89 0,113 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19B  81,81 13,09 5,10 3,47 1,33 0,110 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19C  91,78 5,91 2,31 3,00 0,79 0,132 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19D  79,23 15,60 5,17 3,77 1,30 0,100 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19E  86,43 9,81 3,76 2,95 1,49 0,123 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19F  4,65 64,41 30,94 6,89 1,85 0,009 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19G  5,28 65,30 29,42 6,79 1,86 0,010 

 



 

 1 

 

 
Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  Sabbia Limo Argilla Mz (phi) σ I (phi) D50 (mm) 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19A  85,78 11,92 2,30 3,25 0,89 0,113 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19B  81,81 13,09 5,10 3,47 1,33 0,110 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19C  91,78 5,91 2,31 3,00 0,79 0,132 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19D  79,23 15,60 5,17 3,77 1,30 0,100 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19E  86,43 9,81 3,76 2,95 1,49 0,123 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19F  4,65 64,41 30,94 6,89 1,85 0,009 

Fiumicino - Autorità 
Portuale  19G  5,28 65,30 29,42 6,79 1,86 0,010 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,10 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 1,62 1,62 
-0,50 1414,00 1,32 2,94 
0,00 1000,00 1,50 4,44 
0,50 707,00 2,05 6,49 
1,00 500,00 2,96 9,45 
1,50 354,00 3,37 12,82 
2,00 250,00 4,44 17,26 
2,50 177,00 8,02 25,28 
3,00 125,00 26,60 51,88 
3,50 88,00 27,31 79,19 
4,00 62,00 6,63 85,82 
4,25 53,00 1,22 87,04 
4,50 44,00 1,12 88,16 
4,75 37,00 0,88 89,04 
5,00 31,00 0,82 89,86 
5,25 26,00 0,74 90,60 
5,50 22,00 0,64 91,24 
5,75 19,00 0,55 91,79 
6,00 16,00 0,60 92,39 
6,25 13,00 0,69 93,08 
6,50 11,00 0,65 93,73 
6,75 9,00 0,49 94,22 
7,00 8,00 0,42 94,64 
7,25 7,00 0,46 95,10 
7,50 6,00 0,48 95,58 
7,75 5,00 0,47 96,05 
8,00 4,00 0,51 96,56 
8,25 3,00 0,51 97,07 
8,50 2,76 0,41 97,48 
8,75 2,00 0,38 97,86 
9,00 1,95 0,40 98,26 

11,00 0,49 1,74 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 2,89 Popolazione > 2 mm 01,62 % 

Classamento 1,56 Sabbia 84,20 % 
Asimmetria 0,05 Limo 10,74 % 

Appuntimento 3,12 Argilla 03,44 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 -1,06 2083,70 
5 0,15 899,80 

16 1,87 274,00 
25 2,48 178,70 
50 2,97 127,90 
75 3,41 94,10 
84 3,85 69,40 
95 7,19 6,80 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,10 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,10 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 1,84 1,84 
-0,50 1414,00 0,77 2,61 
0,00 1000,00 0,64 3,25 
0,50 707,00 0,72 3,97 
1,00 500,00 0,74 4,71 
1,50 354,00 0,69 5,40 
2,00 250,00 1,30 6,70 
2,50 177,00 7,29 13,99 
3,00 125,00 53,99 67,98 
3,50 88,00 20,21 88,19 
4,00 62,00 5,65 93,84 
4,25 53,00 0,46 94,30 
4,50 44,00 0,40 94,70 
4,75 37,00 0,30 95,00 
5,00 31,00 0,29 95,29 
5,25 26,00 0,27 95,56 
5,50 22,00 0,24 95,80 
5,75 19,00 0,21 96,01 
6,00 16,00 0,24 96,25 
6,25 13,00 0,28 96,53 
6,50 11,00 0,27 96,80 
6,75 9,00 0,21 97,01 
7,00 8,00 0,18 97,19 
7,25 7,00 0,21 97,40 
7,50 6,00 0,23 97,63 
7,75 5,00 0,23 97,86 
8,00 4,00 0,26 98,12 
8,25 3,00 0,26 98,38 
8,50 2,76 0,21 98,59 
8,75 2,00 0,20 98,79 
9,00 1,95 0,24 99,03 

11,00 0,49 0,97 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 2,91 Popolazione > 2 mm 01,84 % 

Classamento 0,75 Sabbia 92,00 % 
Asimmetria 0,16 Limo 04,28 % 

Appuntimento 2,82 Argilla 01,88 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 -1,07 2103,90 
5 1,22 430,20 

16 2,53 173,40 
25 2,63 161,40 
50 2,85 138,80 
75 3,14 113,10 
84 3,37 96,90 
95 4,75 37,20 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,09 0,09 
-0,50 1414,00 0,05 0,14 
0,00 1000,00 0,05 0,19 
0,50 707,00 0,06 0,25 
1,00 500,00 0,08 0,33 
1,50 354,00 0,07 0,40 
2,00 250,00 0,09 0,49 
2,50 177,00 0,52 1,01 
3,00 125,00 16,21 17,22 
3,50 88,00 41,16 58,38 
4,00 62,00 10,15 68,53 
4,25 53,00 1,96 70,49 
4,50 44,00 1,89 72,38 
4,75 37,00 1,57 73,95 
5,00 31,00 1,59 75,54 
5,25 26,00 1,53 77,07 
5,50 22,00 1,41 78,48 
5,75 19,00 1,25 79,73 
6,00 16,00 1,40 81,13 
6,25 13,00 1,63 82,76 
6,50 11,00 1,56 84,32 
6,75 9,00 1,19 85,51 
7,00 8,00 1,02 86,53 
7,25 7,00 1,13 87,66 
7,50 6,00 1,19 88,85 
7,75 5,00 1,16 90,01 
8,00 4,00 1,26 91,27 
8,25 3,00 1,26 92,53 
8,50 2,76 1,01 93,54 
8,75 2,00 0,96 94,50 
9,00 1,95 1,06 95,56 

11,00 0,49 4,44 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 4,28 Popolazione > 2 mm 00,09 % 

Classamento 1,79 Sabbia 68,44 % 
Asimmetria 0,77 Limo 22,74 % 

Appuntimento 1,39 Argilla 08,73 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 2,49 177,70 
5 2,75 149,10 

16 2,98 126,50 
25 3,12 115,30 
50 3,41 94,20 
75 4,91 33,20 
84 6,45 11,50 
95 8,86 2,10 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,01 0,01 
-0,50 1414,00 0,01 0,02 
0,00 1000,00 0,02 0,04 
0,50 707,00 0,01 0,05 
1,00 500,00 0,04 0,09 
1,50 354,00 0,06 0,15 
2,00 250,00 0,16 0,31 
2,50 177,00 0,58 0,89 
3,00 125,00 17,47 18,36 
3,50 88,00 41,11 59,47 
4,00 62,00 13,26 72,73 
4,25 53,00 2,05 74,78 
4,50 44,00 1,97 76,75 
4,75 37,00 1,58 78,33 
5,00 31,00 1,51 79,84 
5,25 26,00 1,40 81,24 
5,50 22,00 1,26 82,50 
5,75 19,00 1,10 83,60 
6,00 16,00 1,22 84,82 
6,25 13,00 1,40 86,22 
6,50 11,00 1,32 87,54 
6,75 9,00 1,00 88,54 
7,00 8,00 0,86 89,40 
7,25 7,00 0,95 90,35 
7,50 6,00 0,99 91,34 
7,75 5,00 0,94 92,28 
8,00 4,00 1,01 93,29 
8,25 3,00 1,00 94,29 
8,50 2,76 0,80 95,09 
8,75 2,00 0,74 95,83 
9,00 1,95 0,85 96,68 

11,00 0,49 3,32 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 4,06 Popolazione > 2 mm 00,01 % 

Classamento 1,58 Sabbia 72,72 % 
Asimmetria 0,74 Limo 20,56 % 

Appuntimento 1,99 Argilla 06,71 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 2,51 175,00 
5 2,75 149,00 

16 2,97 127,80 
25 3,10 116,70 
50 3,40 95,10 
75 4,28 51,60 
84 5,83 17,60 
95 8,47 2,80 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,01 0,01 
-0,50 1414,00 0,01 0,02 
0,00 1000,00 0,04 0,06 
0,50 707,00 0,05 0,11 
1,00 500,00 0,06 0,17 
1,50 354,00 0,06 0,23 
2,00 250,00 0,10 0,33 
2,50 177,00 0,17 0,50 
3,00 125,00 2,58 3,08 
3,50 88,00 17,00 20,08 
4,00 62,00 22,84 42,92 
4,25 53,00 4,12 47,04 
4,50 44,00 3,85 50,89 
4,75 37,00 3,25 54,14 
5,00 31,00 3,43 57,57 
5,25 26,00 3,41 60,98 
5,50 22,00 3,16 64,14 
5,75 19,00 2,75 66,89 
6,00 16,00 3,02 69,91 
6,25 13,00 3,45 73,36 
6,50 11,00 3,22 76,58 
6,75 9,00 2,35 78,93 
7,00 8,00 1,87 80,80 
7,25 7,00 1,88 82,68 
7,50 6,00 1,82 84,50 
7,75 5,00 1,65 86,15 
8,00 4,00 1,74 87,89 
8,25 3,00 1,71 89,60 
8,50 2,76 1,36 90,96 
8,75 2,00 1,30 92,26 
9,00 1,95 1,46 93,72 

11,00 0,49 6,28 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 5,10 Popolazione > 2 mm 00,01 % 

Classamento 1,91 Sabbia 42,91 % 
Asimmetria 0,52 Limo 44,97 % 

Appuntimento 0,89 Argilla 12,11 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 2,68 156,40 
5 3,11 115,90 

16 3,42 93,10 
25 3,62 81,10 
50 4,44 46,00 
75 6,38 12,00 
84 7,43 5,80 
95 9,10 1,80 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,00 0,00 
0,50 707,00 0,00 0,00 
1,00 500,00 0,00 0,00 
1,50 354,00 0,00 0,00 
2,00 250,00 0,00 0,00 
2,50 177,00 0,00 0,00 
3,00 125,00 0,00 0,00 
3,50 88,00 0,62 0,62 
4,00 62,00 3,01 3,63 
4,25 53,00 1,79 5,42 
4,50 44,00 1,92 7,34 
4,75 37,00 1,97 9,31 
5,00 31,00 2,51 11,82 
5,25 26,00 2,90 14,72 
5,50 22,00 3,10 17,82 
5,75 19,00 3,17 20,99 
6,00 16,00 4,00 24,99 
6,25 13,00 5,01 30,00 
6,50 11,00 5,03 35,03 
6,75 9,00 4,01 39,04 
7,00 8,00 3,59 42,63 
7,25 7,00 4,14 46,77 
7,50 6,00 4,54 51,31 
7,75 5,00 4,58 55,89 
8,00 4,00 5,16 61,05 
8,25 3,00 5,30 66,35 
8,50 2,76 4,35 70,70 
8,75 2,00 4,17 74,87 
9,00 1,95 4,74 79,61 

11,00 0,49 20,39 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 7,30 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 1,75 Sabbia 03,63 % 
Asimmetria -0,15 Limo 57,42 % 

Appuntimento 0,80 Argilla 38,95 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 3,62 81,10 
5 4,20 54,50 

16 5,36 24,40 
25 6,00 15,60 
50 7,43 5,80 
75 8,76 2,30 
84 9,12 1,80 
95 9,57 1,30 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  17F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 

 1 

 

 
Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  

Fiumicino - Autorità Portuale  17A  
Fiumicino - Autorità Portuale  17B  
Fiumicino - Autorità Portuale  17C  
Fiumicino - Autorità Portuale  17D  
Fiumicino - Autorità Portuale  17E  
Fiumicino - Autorità Portuale  17F  

 



 

 1 

 

 
Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  Sabbia Limo Argilla Mz (phi) σ I (phi) D50 (mm) 

Fiumicino - Autorità Portuale  17A  85,82 10,74 3,44 2,89 1,56 0,128 
Fiumicino - Autorità Portuale  17B  93,84 4,28 1,88 2,91 0,75 0,139 
Fiumicino - Autorità Portuale  17C  68,53 22,74 8,73 4,28 1,79 0,094 
Fiumicino - Autorità Portuale  17D  72,73 20,56 6,71 4,06 1,58 0,095 
Fiumicino - Autorità Portuale  17E  42,92 44,97 12,11 5,10 1,91 0,046 
Fiumicino - Autorità Portuale  17F  3,63 57,42 38,95 7,30 1,75 0,006 

 



 

 1 

 

 
Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  Sabbia Limo Argilla Mz (phi) σ I (phi) D50 (mm) 

Fiumicino - Autorità Portuale  17A  85,82 10,74 3,44 2,89 1,56 0,128 
Fiumicino - Autorità Portuale  17B  93,84 4,28 1,88 2,91 0,75 0,139 
Fiumicino - Autorità Portuale  17C  68,53 22,74 8,73 4,28 1,79 0,094 
Fiumicino - Autorità Portuale  17D  72,73 20,56 6,71 4,06 1,58 0,095 
Fiumicino - Autorità Portuale  17E  42,92 44,97 12,11 5,10 1,91 0,046 
Fiumicino - Autorità Portuale  17F  3,63 57,42 38,95 7,30 1,75 0,006 
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Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-3,00 8000,00 0,00 0,00 
-2,50 5657,00 0,16 0,16 
-2,00 4000,00 0,00 0,16 
-1,50 2828,00 0,00 0,16 
-1,00 2000,00 0,05 0,21 
-0,50 1414,00 0,24 0,45 
0,00 1000,00 0,20 0,65 
0,50 707,00 0,22 0,87 
1,00 500,00 0,28 1,15 
1,50 354,00 0,47 1,62 
2,00 250,00 0,78 2,40 
2,50 177,00 1,91 4,31 
3,00 125,00 18,14 22,45 
3,50 88,00 31,60 54,05 
4,00 62,00 18,29 72,34 
4,25 53,00 1,85 74,19 
4,50 44,00 1,71 75,90 
4,75 37,00 1,39 77,29 
5,00 31,00 1,42 78,71 
5,25 26,00 1,38 80,09 
5,50 22,00 1,26 81,35 
5,75 19,00 1,12 82,47 
6,00 16,00 1,26 83,73 
6,25 13,00 1,46 85,19 
6,50 11,00 1,39 86,58 
6,75 9,00 1,05 87,63 
7,00 8,00 0,89 88,52 
7,25 7,00 0,98 89,50 
7,50 6,00 1,03 90,53 
7,75 5,00 1,00 91,53 
8,00 4,00 1,08 92,61 
8,25 3,00 1,08 93,69 
8,50 2,76 0,87 94,56 
8,75 2,00 0,81 95,37 
9,00 1,95 0,87 96,24 

11,00 0,49 3,76 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 4,12 Popolazione > 2 mm 00,21 % 

Classamento 1,72 Sabbia 72,13 % 
Asimmetria 0,67 Limo 20,27 % 

Appuntimento 1,89 Argilla 07,39 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 0,75 595,70 
5 2,54 172,30 

16 2,88 136,20 
25 3,05 120,90 
50 3,44 92,10 
75 4,37 48,50 
84 6,05 15,10 
95 8,63 2,50 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13A 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 0,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-3,00 8000,00 0,00 0,00 
-2,50 5657,00 0,21 0,21 
-2,00 4000,00 0,13 0,34 
-1,50 2828,00 0,65 0,99 
-1,00 2000,00 1,03 2,02 
-0,50 1414,00 1,41 3,43 
0,00 1000,00 1,72 5,15 
0,50 707,00 2,09 7,24 
1,00 500,00 2,43 9,67 
1,50 354,00 3,29 12,96 
2,00 250,00 5,17 18,13 
2,50 177,00 6,56 24,69 
3,00 125,00 24,87 49,56 
3,50 88,00 25,11 74,67 
4,00 62,00 10,43 85,10 
4,25 53,00 1,09 86,19 
4,50 44,00 1,01 87,20 
4,75 37,00 0,80 88,00 
5,00 31,00 0,79 88,79 
5,25 26,00 0,73 89,52 
5,50 22,00 0,65 90,17 
5,75 19,00 0,56 90,73 
6,00 16,00 0,63 91,36 
6,25 13,00 0,73 92,09 
6,50 11,00 0,70 92,79 
6,75 9,00 0,53 93,32 
7,00 8,00 0,46 93,78 
7,25 7,00 0,51 94,29 
7,50 6,00 0,54 94,83 
7,75 5,00 0,53 95,36 
8,00 4,00 0,58 95,94 
8,25 3,00 0,58 96,52 
8,50 2,76 0,47 96,99 
8,75 2,00 0,44 97,43 
9,00 1,95 0,49 97,92 

11,00 0,49 2,08 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 2,92 Popolazione > 2 mm 02,02 % 

Classamento 1,69 Sabbia 83,08 % 
Asimmetria 0,04 Limo 10,84 % 

Appuntimento 3,10 Argilla 04,06 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 -1,49 2815,20 
5 -0,04 1026,50 

16 1,81 285,80 
25 2,51 175,90 
50 3,01 124,30 
75 3,51 87,60 
84 3,94 65,20 
95 7,58 5,20 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13B 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 2,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-3,00 8000,00 0,00 0,00 
-2,50 5657,00 0,15 0,15 
-2,00 4000,00 0,31 0,46 
-1,50 2828,00 0,12 0,58 
-1,00 2000,00 0,23 0,81 
-0,50 1414,00 0,54 1,35 
0,00 1000,00 0,36 1,71 
0,50 707,00 0,28 1,99 
1,00 500,00 0,30 2,29 
1,50 354,00 0,31 2,60 
2,00 250,00 0,38 2,98 
2,50 177,00 1,20 4,18 
3,00 125,00 19,56 23,74 
3,50 88,00 36,42 60,16 
4,00 62,00 16,13 76,29 
4,25 53,00 1,37 77,66 
4,50 44,00 1,29 78,95 
4,75 37,00 1,06 80,01 
5,00 31,00 1,11 81,12 
5,25 26,00 1,10 82,22 
5,50 22,00 1,01 83,23 
5,75 19,00 0,90 84,13 
6,00 16,00 1,02 85,15 
6,25 13,00 1,21 86,36 
6,50 11,00 1,16 87,52 
6,75 9,00 0,89 88,41 
7,00 8,00 0,77 89,18 
7,25 7,00 0,87 90,05 
7,50 6,00 0,93 90,98 
7,75 5,00 0,92 91,90 
8,00 4,00 1,01 92,91 
8,25 3,00 1,02 93,93 
8,50 2,76 0,82 94,75 
8,75 2,00 0,78 95,53 
9,00 1,95 0,86 96,39 

11,00 0,49 3,61 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 3,98 Popolazione > 2 mm 00,81 % 

Classamento 1,63 Sabbia 75,48 % 
Asimmetria 0,69 Limo 16,62 % 

Appuntimento 2,65 Argilla 07,09 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 -0,80 1738,30 
5 2,54 171,70 

16 2,86 137,50 
25 3,02 123,20 
50 3,37 96,90 
75 3,96 64,50 
84 5,71 19,10 
95 8,58 2,60 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13C 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 5,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,01 0,01 
0,50 707,00 0,01 0,02 
1,00 500,00 0,01 0,03 
1,50 354,00 0,01 0,04 
2,00 250,00 0,04 0,08 
2,50 177,00 0,27 0,35 
3,00 125,00 12,78 13,13 
3,50 88,00 39,78 52,91 
4,00 62,00 17,16 70,07 
4,25 53,00 1,53 71,60 
4,50 44,00 1,52 73,12 
4,75 37,00 1,31 74,43 
5,00 31,00 1,41 75,84 
5,25 26,00 1,40 77,24 
5,50 22,00 1,31 78,55 
5,75 19,00 1,18 79,73 
6,00 16,00 1,36 81,09 
6,25 13,00 1,61 82,70 
6,50 11,00 1,56 84,26 
6,75 9,00 1,20 85,46 
7,00 8,00 1,04 86,50 
7,25 7,00 1,15 87,65 
7,50 6,00 1,21 88,86 
7,75 5,00 1,17 90,03 
8,00 4,00 1,27 91,30 
8,25 3,00 1,27 92,57 
8,50 2,76 1,02 93,59 
8,75 2,00 0,95 94,54 
9,00 1,95 1,08 95,62 

11,00 0,49 4,38 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 4,33 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 1,76 Sabbia 70,07 % 
Asimmetria 0,77 Limo 21,23 % 

Appuntimento 1,48 Argilla 08,70 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 2,62 162,90 
5 2,83 140,30 

16 3,05 120,50 
25 3,19 109,80 
50 3,47 90,30 
75 4,85 34,70 
84 6,46 11,40 
95 8,85 2,20 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13D 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 7,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,00 0,00 
0,50 707,00 0,01 0,01 
1,00 500,00 0,01 0,02 
1,50 354,00 0,01 0,03 
2,00 250,00 0,01 0,04 
2,50 177,00 0,03 0,07 
3,00 125,00 2,82 2,89 
3,50 88,00 25,14 28,03 
4,00 62,00 30,52 58,55 
4,25 53,00 2,84 61,39 
4,50 44,00 2,39 63,78 
4,75 37,00 1,75 65,53 
5,00 31,00 1,71 67,24 
5,25 26,00 1,68 68,92 
5,50 22,00 1,57 70,49 
5,75 19,00 1,46 71,95 
6,00 16,00 1,75 73,70 
6,25 13,00 2,15 75,85 
6,50 11,00 2,14 77,99 
6,75 9,00 1,67 79,66 
7,00 8,00 1,43 81,09 
7,25 7,00 1,56 82,65 
7,50 6,00 1,63 84,28 
7,75 5,00 1,56 85,84 
8,00 4,00 1,71 87,55 
8,25 3,00 1,73 89,28 
8,50 2,76 1,40 90,68 
8,75 2,00 1,33 92,01 
9,00 1,95 1,53 93,54 

11,00 0,49 6,46 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 4,89 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 1,94 Sabbia 58,55 % 
Asimmetria 0,75 Limo 29,00 % 

Appuntimento 0,92 Argilla 12,45 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 2,83 140,20 
5 3,10 117,00 

16 3,34 98,50 
25 3,46 90,60 
50 3,86 68,60 
75 6,15 14,10 
84 7,46 5,70 
95 9,12 1,80 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13E 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 10,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,00 0,00 
0,50 707,00 0,01 0,01 
1,00 500,00 0,01 0,02 
1,50 354,00 0,01 0,03 
2,00 250,00 0,01 0,04 
2,50 177,00 0,03 0,07 
3,00 125,00 0,03 0,10 
3,50 88,00 0,05 0,15 
4,00 62,00 1,02 1,17 
4,25 53,00 1,31 2,48 
4,50 44,00 1,69 4,17 
4,75 37,00 1,97 6,14 
5,00 31,00 2,70 8,84 
5,25 26,00 3,14 11,98 
5,50 22,00 3,27 15,25 
5,75 19,00 3,31 18,56 
6,00 16,00 4,23 22,79 
6,25 13,00 5,32 28,11 
6,50 11,00 5,35 33,46 
6,75 9,00 4,28 37,74 
7,00 8,00 3,83 41,57 
7,25 7,00 4,42 45,99 
7,50 6,00 4,82 50,81 
7,75 5,00 4,81 55,62 
8,00 4,00 5,37 60,99 
8,25 3,00 5,49 66,48 
8,50 2,76 4,46 70,94 
8,75 2,00 4,23 75,17 
9,00 1,95 4,71 79,88 

11,00 0,49 20,12 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 7,38 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 1,64 Sabbia 01,17 % 
Asimmetria -0,11 Limo 59,82 % 

Appuntimento 0,77 Argilla 39,01 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 3,96 64,40 
5 4,61 40,80 

16 5,56 21,20 
25 6,11 14,50 
50 7,46 5,70 
75 8,74 2,30 
84 9,11 1,80 
95 9,56 1,30 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13F 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 12,50 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13G 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 15,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 1 

Phi Micron % Trattenuta % Cumulata 
-1,00 2000,00 0,00 0,00 
-0,50 1414,00 0,00 0,00 
0,00 1000,00 0,00 0,00 
0,50 707,00 0,01 0,01 
1,00 500,00 0,01 0,02 
1,50 354,00 0,01 0,03 
2,00 250,00 0,05 0,08 
2,50 177,00 0,10 0,18 
3,00 125,00 0,22 0,40 
3,50 88,00 2,71 3,11 
4,00 62,00 22,81 25,92 
4,25 53,00 10,25 36,17 
4,50 44,00 9,27 45,44 
4,75 37,00 6,48 51,92 
5,00 31,00 5,13 57,05 
5,25 26,00 3,96 61,01 
5,50 22,00 3,06 64,07 
5,75 19,00 2,46 66,53 
6,00 16,00 2,63 69,16 
6,25 13,00 2,95 72,11 
6,50 11,00 2,72 74,83 
6,75 9,00 2,00 76,83 
7,00 8,00 1,65 78,48 
7,25 7,00 1,77 80,25 
7,50 6,00 1,84 82,09 
7,75 5,00 1,78 83,87 
8,00 4,00 1,95 85,82 
8,25 3,00 1,98 87,80 
8,50 2,76 1,59 89,39 
8,75 2,00 1,52 90,91 
9,00 1,95 1,74 92,65 

11,00 0,49 7,35 100,00 
 

Parametri Statistici Folk e Ward, 1957 Popolazioni Wentworth, 1922 
Media 5,43 Popolazione > 2 mm 00,00 % 

Classamento 1,82 Sabbia 25,92 % 
Asimmetria 0,60 Limo 59,90 % 

Appuntimento 0,90 Argilla 14,18 % 
 

Percentili Phi Micron 
1 3,21 108,30 
5 3,59 83,00 

16 3,86 69,00 
25 3,99 63,00 
50 4,68 39,10 
75 6,52 10,90 
84 7,77 4,60 
95 9,17 1,70 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13G 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 15,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 2 

 

 



 
Analista: Giovanni Gaglianone Data di prelievo: 
Campagna:  Fiumicino - Autorità Portuale Campione:  13G 
Longitudine:  Latitudine:  
Sistema:  Datum:  
Profondità del fondale: 15,00 m Tipologia di campionamento: Vibrocarotiere 

 
 

 3 

 



 

 1 

 

 
Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  

Fiumicino - Autorità Portuale  13A  
Fiumicino - Autorità Portuale  13B  
Fiumicino - Autorità Portuale  13C  
Fiumicino - Autorità Portuale  13D  
Fiumicino - Autorità Portuale  13E  
Fiumicino - Autorità Portuale  13F  
Fiumicino - Autorità Portuale  13G  

 



 

 1 

 

 
Elenco campioni visualizzati 

 
Campagna Campione  Sabbia Limo Argilla Mz 

(phi) 
σ I 

(phi) D50 (mm) 

Fiumicino - Autorità Portuale  13A  72,34 20,27 7,39 4,12 1,72 0,092 
Fiumicino - Autorità Portuale  13B  85,10 10,84 4,06 2,92 1,69 0,124 
Fiumicino - Autorità Portuale  13C  76,29 16,62 7,09 3,98 1,63 0,097 
Fiumicino - Autorità Portuale  13D  70,07 21,23 8,70 4,33 1,76 0,090 
Fiumicino - Autorità Portuale  13E  58,55 29,00 12,45 4,89 1,94 0,069 
Fiumicino - Autorità Portuale  13F  1,17 59,82 39,01 7,38 1,64 0,006 
Fiumicino - Autorità Portuale  13G  25,92 59,90 14,18 5,43 1,82 0,039 

 



 

 1 

 

 
 

Elenco campioni visualizzati 
 

Campagna Campione  Sabbia Limo Argilla Mz 
(phi) 

σ I 
(phi) D50 (mm) 

Fiumicino - Autorità Portuale  13A  72,34 20,27 7,39 4,12 1,72 0,092 
Fiumicino - Autorità Portuale  13B  85,10 10,84 4,06 2,92 1,69 0,124 
Fiumicino - Autorità Portuale  13C  76,29 16,62 7,09 3,98 1,63 0,097 
